
 

 

ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  การขยายก าหนดเวลาการยืน่แบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอนิเทอร์เนต็ 

(ฉบับที ่ 5) 
 
 

โดยที่สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  ยังคงมีความรุนแรง 
และกระจายครอบคลุมทั่วประเทศ  ส่งผลกระทบต่อการด าเนินชีวิตของประชาชนและสภาวะเศรษฐกิจ 
ของประเทศไทยทั้งทางตรงและทางอ้อม  เพื่อบรรเทาและเยียวยาผลกระทบจากการแพร่ระบาดดังกล่าว   
และส่งเสริมการคงระยะห่างทางสังคม  โดยการสนับสนุนให้ประชาชนท าธุรกรรมทางภาษีที่บ้าน   
TAX  from  Home  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง  จึงอาศัยอ านาจตามมาตรา  ๓  อัฏฐ  วรรคสอง   
แห่งประมวลรัษฎากร  ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ  การน าส่ง  หรือการช าระภาษีอากร 
ตามประมวลรัษฎากร  ออกไปตามความจ าเป็นแก่กรณีให้แก่ผู้ประกอบการ  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ   การน าส่งภาษี   และการช าระภาษี    
ตามมาตรา  3  เตรส  มาตรา  52  มาตรา  59  มาตรา  65  จัตวา  มาตรา  69  ทวิ  มาตรา  70   
มาตรา  70  ทวิ  มาตรา  83  มาตรา  83/5  มาตรา  83/6  และมาตรา  83/7  แห่งประมวล 
รัษฎากร  ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ส าหรับเดือนมิถุนายน  พ.ศ.  2564  จากภายในวันที่   
15  กรกฎาคม  พ.ศ.  2564  หรือภายในวันที่  23  กรกฎาคม  พ.ศ.  2564  แล้วแต่กรณี   
ตามที่ได้รับการขยายก าหนดเวลาตามประกาศกระทรวงการคลัง   เรื่อง  การขยายก าหนดเวลา 
การยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  (ฉบับที่  3)  ลงวันที่  15  ธันวาคม   
พ.ศ.  ๒๕๖3  ออกไปเป็นภายในวันที่  30  กรกฎาคม  พ.ศ.  2564 

ข้อ 2 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ   การน าส่งภาษี   และการช าระภาษี    
ตามมาตรา  3  เตรส  มาตรา  52  มาตรา  59  มาตรา  65  จัตวา  มาตรา  69  ทวิ  มาตรา  70   
มาตรา  70  ทวิ  มาตรา  83  มาตรา  83/5  มาตรา  83/6  และมาตรา  83/7  แห่งประมวล 
รัษฎากร  ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ส าหรับเดือนกรกฎาคม  พ.ศ.  2564  จากภายในวันที่   
15  สิงหาคม  พ.ศ.  2564  หรือภายในวันที่  23  สิงหาคม  พ.ศ.  2564  แล้วแต่กรณี  ตามที่ได้รับ 
การขยายก าหนดเวลาตามประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดง
รายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  (ฉบับที่  3)  ลงวันที่  15  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖3   
ออกไปเป็นภายในวันที่  31  สิงหาคม  พ.ศ.  2564 

้หนา   ๓

่เลม   ๑๓๘   ตอนพิเศษ   ๑๑๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๔   พฤษภาคม   ๒๕๖๔



 

 

ข้อ ๓ แบบแสดงรายการภาษีที่ผู้มีหน้ าที่ เสียภาษีหรือน าส่งภาษีได้รับการขยาย
ก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษีอากรหรือน าส่งภาษี  มีดังนี้ 

(๑) ภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่าย  ตามแบบ  ภ.ง.ด.๑  ภ.ง.ด.๒  ภ.ง.ด.๓  ภ.ง.ด.๕๓  ภ.ง.ด.๕๔ 
(๒) ภาษีมูลค่าเพิ่ม  ตามแบบ  ภ.พ.๓๐  และ  ภ.พ.๓๖ 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  14  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖4 
อาคม  เติมพิทยาไพสิฐ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

้หนา   ๔

่เลม   ๑๓๘   ตอนพิเศษ   ๑๑๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๔   พฤษภาคม   ๒๕๖๔


